科技部农村科技司关于开展第七批国家

农业科技园区验收工作的通知

国科农函〔2019〕2号

各有关省、自治区、直辖市科技厅（委、局），新疆生产建设兵团科技局：
　　为全面推进国家农业科技园区（以下简称园区）建设，科技部于2015年12月启动了第七批共82个园区的建设工作，目前已满三年建设期。根据《国家农业科技园区管理办法》要求，现启动第七批园区验收工作，有关事项通知如下：
　　一、验收对象
　　科技部2015年12月批复建设的第七批共82个园区（名单见附件1）。
　　二、验收依据
　　1.《国家农业科技园区管理办法》
　　2.《国家农业科技园区发展规划（2018-2025年）》
　　3. 各园区总体规划
　　4. 各园区建设实施方案
　　三、验收流程
　　1. 验收申请。各有关省、自治区、直辖市科技厅（委、局），新疆生产建设兵团科技局等科技主管部门组织相关园区撰写《国家农业科技园区建设总结报告》（参考格式见附件2），向园区协调指导小组管理办公室（以下简称园区管理办公室）提出验收申请。园区管理办公室委托中国农村技术开发中心（以下简称农村中心）受理相关材料，并对验收材料进行形式审查。
　　2. 现场考察及视频答辩。园区管理办公室委托农村中心组织专家对申请验收的园区进行现场考察并组织园区验收视频答辩，对园区的建设情况进行综合评分。
　　3. 结果认定与公布。本次园区验收实行优胜劣汰，建设水平低的园区不予通过验收。对验收通过的园区，由科技部办公厅发文，给予正式授牌；没有通过验收的，取消其园区建设资格。
　　四、具体要求
　　1. 请各地方科技管理部门于2019年2月22日前将验收申请函（注明联系人和联系方式）、《国家农业科技园区建设总结报告》各1份报农村中心，同时将所有文件电子版发送至ncs_cyc@most.cn及crtdc_dfc@126.com邮箱。
　　2. 为确保本次验收工作公平公正，所有验收佐证材料须为2018年12月31日以前（三年建设期内）形成的。
　　3. 现场考察和视频答辩具体要求及时间将另行通知。
　　五、联系人及联系方式
　　1. 中国农村技术开发中心
　　联系人：刘旻承、李宇飞、杨经学
　　电　话：010-68529737,010-68511850（兼传真）
　　地　址：北京市三里河路54号，邮编 100045
　　2. 科技部农村科技司
　　联系人：杨华侨、王敬华、李树辉
　　电　话：010-58881439（兼传真），010-58881408

　　附件：1.第七批国家农业科技园区名单
　　　　　2.国家农业科技园区建设总结报告（参考格式）

　　　　　　　　　　　　科技部农村科技司
　　　　　　　　　　　　2019年1月8日

附件2

国家农业科技园区建设总结报告

（参考格式）

园区名称（盖章）：
建设单位：
    年    月    日

一、园区总体规划指标完成情况（包括建设内容、主要技术经济指标等）

二、科技成果转化能力情况（主要从科技研发投入、技术研发平台、技术研发成果、科技项目聚集情况以及成果转化等方面进行评估）

三、科技创业服务能力情况（主要从科技培训、科技创业、科技特派员、信息服务水平等方面进行评估）

四、带动产业发展能力情况（主要从高新技术企业、企业集聚情况、产业发展能力、一二三产融合等方面进行评估）

五、综合效益情况（主要从主导产业与龙头企业的培育，社会、经济、生态效益的改善提高等方面进行综合评估）

六、组织管理情况（主要从管理机制、政策扶持、政策创新等方面进行评估）

七、园区建设的主要经验、问题与对策

八、下一步工作打算

	抄送：水利部国际合作与科技司、农业农村部科技教育司、中科院科技促进发展局、林草局科技司、中国农业银行三农对公业务部。

- 7 -